
 
 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 
09.12. 2024 г.               № 174 п. Провидения 

 
О переходе на новую защищенную 

сеть передачи данных ГИА № 21387 

в ППЭ ЕГЭ на территории 
Провиденского городского округа в 

2024/2025 учебном году 
 
В соответствии с приказом Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации от 24.10.2022 № 524 "Об утверждении Требований о защите 

информации, содержащейся в государственных информационных системах, с 

использованием шифровальных (криптографических) средств", на основании письма 

Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный центр 

тестирования" от 01.04.2024 № 179/02, в целях качественной организации и 

безопасности обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Чукотского автономного округа, руководствуясь Единым регламентом подключения 

к государственным информационным системам (ресурсам) Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, обеспечение функционирования и 

организация технической защиты которых осуществляется федеральным 

государственным бюджетным учреждением «Федеральный центр тестирования» от 

19.01.2024 (согласован с ФСТЭК России) и Частным регламентом подключения к 

личному кабинету пункта проведения экзамена посредством защищенной сети 

передачи данных ГИА № 21387 от 12.03.2024, на основании приказа Департамента 

образования и науки №01-21/570 от 26.11.2024 г. «О переходе на новую 

защищенную сеть передачи данных ГИА № 21387 в 
ППЭ ЕГЭ Чукотского автономного округа», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Отделу образования и молодёжной политики обеспечить в 2024/2025 
учебном году на территории Провиденского городского округа: 
           1.1. обеспечить содействие ответственному лицу за организацию и контроль 

выполнения работ по подключению ППЭ ЕГЭ к защищенной сети передачи данных 

ГИА № 21387 при проведении работ по подключению ППЭ к защищенной сети 

передачи данных ГИА № 21387; 
          1.2. обеспечить своевременное предоставление еженедельных отчетов по 

стадиям подключения ППЭ ЕГЭ к защищенной сети передачи данных ГИА № 21387 

в срок до среды каждой недели на официальный адрес Департамента образования и 



науки Чукотского автономного округа и на адрес ответственного за организацию и 

контроль выполнения работ по подключению Дубровина Романа Витальевича 

(dubrovinrv@edu.chukotka- gov.ru); 
        1.3. обеспечить контроль за своевременным и качественным выполнением 

работ по подключению ППЭ ЕГЭ к защищенной сети передачи данных ГИА № 

21387 в подведомственных образовательных организациях и нести персональную 

ответственность за реализацию мероприятий, указанных в настоящем приказе; 
       1.4. назначить ответственным лиц за выполнение работ по подключению к 

защищенной сети передачи данных ГИА № 21387 и взаимодействие с 

Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа директора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа интернат 

среднего общего образования поселка Провидения» Балацкого А.Н. 
         2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Школа интернат среднего общего образования поселка Провидения» (Балацкий 

А.Н.): 
2.1. создать необходимые условия для проведения работ по подключению к 

защищенной сети передачи данных ГИА № 21387 согласно Общего и Частного 

Регламента, утвержденных ФГБУ «ФЦТ»; 
2.2. осуществить подключение к новой защищенной сети передачи данных 

ГИА № 21387 в срок до 1 мая 2025 года.; 
2.3. выделить из компьютерного парка образовательной организации или 

приобрести 2 АРМа (персональный компьютер или ноутбук); 
2.4. обеспечить финансирование расходов, связанных с подключением ППЭ 

ЕГЭ к защищенной сети передачи данных ГИА № 21387, за счет средств 

образовательной организации; 
2.5. предоставить информацию об успешно пройденном тестировании 

подключения и работоспособности защищенной сети передачи данных ГИА № 

21387 в каждом ППЭ ЕГЭ после завершения работ по подключению. 
3. Контроль исполнения приказа возложить на отдел образования и молодёжной 

политики Управления социальной политики администрации Провиденского 

городского округа. 
 

 
 
 
 
И. о. начальника Управления       Т. Г. Осадчая 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:dubrovinrv@edu.chukotka-gov.ru


 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовлено:          Зингер С.Г. 
 
 
 
Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, МБОУ «Ш-
ИСОО п. Провидения».    


